Maig en lan de nostre Senyor de M. CCC.
Aquests son los capitols, quen P. Solivera burges de Bar-

celona a adir al rey dels Mogols de part del rey Darago:

Primerament que diga de part del senyor rey al dit rey

dels Mogols, con lo dit senyor rey Darago vol saber, que, si

vol ajuda del, quina part aura de la Terra Sancta, que mi-

jansan la gracia de nostre senyor Deu a guanyada novela-

ment e daquella, que daqui a avant guanyara e conquerra.

Item que totes les gens del rey Darago sien salves e

segures en la dita terra, que a guanyada e daqui avant Deu
li donara per mar e per terra, e pusquen fer pelegrinatges

segurament sens negun tribut ai sant Sepulcre e als altres
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locs, quals els se volran, 90 es assaber totz los christians

Francs sens negun embargament.

P. Marci mandato domini regis.

Reg. 252, f. 221. Ueber die Erfolge des Grosschans vgl. Heidel-

berger, Kreuzzugsversuche um die Wende des 13. Jahrhunderts S. 14 f.

43. Christianus Spinula an Jayme II.: 6iinstige Lage auf

dem Kriegsschauplatze fiJr Friedrich. ^ni<unft zweier Ge-

sandten Karls in 6enua. Karl will Monaco an Genua zurilck-

geben und fordert dafilr Neutralitat der Stadt im Kriege mit

Friedrich. Einzelheiten dafilr. Der Papst verlangt Wieder-

einsetzung der banniti in ihren Besitz und besondere Be-

stimmungen fiJr die Grimaldi. Sonstige Neuigkeiten. Genua
(1300) Mai 19 (?).

. . . Nova ex partibus Scicillie nun *) scribimus, quia per

Fr. Bernardum ^) de ordine Predicatorum ambasiatorem vestre

magestatis et iatorem presencium nova predicta melius siverit

vestra excellencia quam scribere possemus, quamvis una navis

nostra venit nunc ex Scicillia, que aplicuit Janue die XIII.

Madii, in qua recepimus literas, quas nobis misit frater noster

Leonardus Spinula et filius noster Bertolomeus, continentes,

sicut facta Scicillie sunt prospera. Et quod terra Catanie

habet magnam caristiam et tota alia terra, que tenetur pro

rege Karullo, et quod, si galee, que sunt in mare pro Scicil-

lia, stabunt almate, ut sunt, quod terra Chatanie nun poterit

se tenere.

Nova nostre civitatis sunt ista: Quod ambaxatores regis

KaruUi, id est dominus Matheus de x\ndria et quidam. ^) mil-

les et legi^ta aplicuerunt Janue die lune XVI. Madii et die

merchuris die XVII. Madii fuerunt cum sex sapientibus ellec-

tis in civitate nostra, et eis dederunt suam ambaxatam et

suam postulationem in scripto, quod rex Karulus est paratus

restituere ad nostrum comune castrum Monaci, hoc modo,

quod dictum castrum debeat stare in custodia quatuor homi-

num ex domo nostra et ex parte nostra, quod dictum castrum
a) So statt non. Ich lasse hier die iibrigen Sonderbarkeiten ohne

besondere Angabe.

') Der Dominikaner Bemardus de Boxados.
*) Vgl. Anmerkung zu dieser Nr.
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debeant tenere pro sua securitate, quod ei arendantur res infra-

scripte, quousque ipse habuerit Sciciliam. Hoc est illud, quod rex

Karullus querit ad nostrum comune: Primo quod de briga,

que est inter ipsum et regem Fredericum fratrem exceHencie

vestre nostrum comune debeat stare mezanum et nun dare

auxilium nec favorem ad regem Scicillie. Secundum quod

nostrum comune debeat facere certa ordinamenta, quod nemo
de civitate nostra debeat ire in auxillio domini regis Frede-

rici nec illorum de Scicillia et quod illa pena, que fuerit

ordinata. ad presens debeat requiri cum omni effectu et ipsum

nuu parcere illi, qui cuntrafieret. Item quod dominus Cun-

radus Aurie debeat esse citatus cum omnibus sequacibus suis,

qui in Scicilliam . . ., quod debeant venire Januam. Et si forte

ipse nolluerit venire, quod comune nostrum teneatnr ad regem

TCarullum, quod ipse possit habere in Janua pro qualibet galea,

que erit in Scicillia, de Januensibus galeas duas ad suum

soldum et pro quolibet homine duos ad soldum suum. Et si

forte aliquis Januensis presumeret ire in Scicilliam ad soldum

regis Frederici vel eius servicio, comune teneatur levare ei

penam ordinatam, et ultra quod dictus rex Karullus possit et

debeat habere per unam galeam duas, prout dictum sit su-

perius.

Item querit dominus papa'), quod banniti nostri comunis

debeant restitui in eorum bonis et quod eis remitantur omnia

danna facta per ipsos in comuui et divisso hoc modo : Primo

omnes possessiones Grimaldorum, que sint vendite nec alie-

nate, quod sint de ilHs, que eas emerint, et sue sine inpedio.

Item quod Grimaldi nun possint venire in civitate nostra

neque in districtu comunis, et ultra quinque de aliis bannitis,

quos voUuerint elligere; sed possint ire per universum mun-

dum, prout eis placuerit, sani et salvi, sicut vadunt alii Ja-

nuenses pro factis suis et in perstando in quolibet loco, quo

fuerint, ad mandata comunis et observaudo statuta et pre-

cepta facta eis per comune nostrum. Et eciam destringantur

in omni loco sub magistratis comunis solvere avarias et mes-

siones comunis, prout allii cives. Et de preditis debent fa-

cere ydoneas cauciones de observando.

') Die Gesandten sprachen auch fiir den Papst.
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Item dicti ambaxatoies fueiunt odie, die XIX. (?) Madii in

cunsilio ante ancianos et dixerunt, (juod, quando dederunt

suum scriptuni, nesciebant statuta comunis, unde, si aliquid

erat ad faciendum, ipsi parati erant, quia suut pro faciendo

pacem cum honore coniunis et regis Karulli. Quod finem

dicta capiant, ad vestram magestateni nun possuni scribere.

Nova de partibus Surie et Cassano et de Tartaris uun scri-

bimus, quia credimus, quod vestra magestas mellius sit pre-

dita, quam scribere possemus. Alia nova in istis partibus

uun sunt vestre magestati scribenda, et sicud essent, ipsis

scriberemus. Nos semper in gracia vestre magestatis reco-

mendamus. Dat. Janue die XVIIII. Madii.

CRD 11564. Or. Pap. Ssp. Am 2. Juni berichtet iu einem sehr

defekten Stiick Christian : Ecce quod die martis XIX (Tag und Datum
irrig!) anbaxatores regis et eciam domini pape aplicuerunt Janue, quo-

rum nomina sunt: Matheus de Adria et Gandulfus Ayosa. Vertrag mit

ihnen: Sie versprechen die Riickgabe Monacos in virtute comunis nostri

usque diem XXVIIII. Junii nunc proximum et ante, si poteruut. Weiter

inhaltlich wie oben. Item comune nostrum promixit citare dominum

Cunradum Aurie cum suis sequacibus, qui sunt in Scicillia in servicio

domini regis, quod, postquam rex Karollus restituerit castrum [Mona]ci

ad comune nostrum, infra menses tres prediti debeant separari de Si-

cillia et de servicio regis . . . Item ordinatum est in isto concordio,

quod omnes domos Grimaldorum, que sunt in circiiitu nostro, debeant

esse illorum de domo . . . Ap. gen. o. Nr. Vgl. Acta Nr. 62.

44. ^ktenstiicke zu Provinzialkonzilien von Tarragona (nach

1300—1308?)

1. Bitte der KonziUkommission beim Konige um Annul-

lierung der Cortes-BeschiUsse betr. Unzulassigkeit der Be-

freiung von gewissen Abgaben, betr. Unfahigkeit des dissen-

tierenden Klerus andere Beschliisse der Cortes anzuwenden,

betr. Verpflichtung zur Teilnahme f(Jr den Klerus an den

kommenden Cortes. (Nach 1300.)

2. Vizeprokurator Bernhard de Fonovllario protestiert

vor dem Provinzialkonzil gegen Anwendung des privilegium

fori bei allerlei Mantierung ausiJbenden Kierikern; verlangt

Kundgebung der Bischofe gegen die \?crweltlichung des Klerus;

Antwort des Konzils; Drohung des Prokurators. (Ob 1305

um Februar 23? Oder 10 Jahre frOher?).
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3. Erzbischof Roderich und das Provinzialkonzil an